
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẠI SƠN 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đại Sơn, ngày       tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Đại Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

 Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

 Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người 

khuyết tật; 

 Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019 

của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ 

khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã tại Tờ trình số 

28/TTr-VHXH ngày 21 tháng 7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Đại Sơn (sau 

đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Đào Văn Soái, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Phạm Quang Hưng, Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội xã - Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Đức Cường, Trạm trưởng Trạm Y tế xã Đại Sơn số 1; 

4. Bà Nguyễn Thị Mai Phương, Phó Trạm trưởng Trạm Y tế xã Đại Sơn số 2; 

5. Ông Nguyễn Khánh Hoàn, Phụ trách Trạm Y tế xã Đại Sơn số 3; 

6. Bà Phạm Thị Xuyến, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội - Thư ký Hội đồng. 

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Thành viên Hội đồng: 

1. Ông Phạm Anh Thứ, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã; 

2. Bà Nguyễn Thị Lanh, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ, Chủ tịch Hội Liên 

hiệp Phụ nữ xã; 

3. Ông Nguyễn Anh Tú, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ, Bí thư Đoàn Thanh 

niên xã; 

4. Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã. 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng: Tổ chức xác định dạng tật và mức độ 

khuyết tật; xác định lại mức độ khuyết tật đối với người khuyết tật khi có sự 

kiện làm thay đổi mức độ khuyết tật theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Luật 

Người khuyết tật và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

- Nhiệm vụ của từng thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công; 

- Hội đồng có nhiệm kỳ với Uỷ ban nhân dân cấp xã;  

- Hội đồng được sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân cấp xã;  

Cơ quan Thường trực của Hội đồng là Phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  Chánh Văn phòng HĐND& UBND; Trưởng Phòng Văn hóa- Xã hội; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (để b/c); 

- Chủ tịch, PCT. UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Văn Soái 

 

 


		2025-07-23T14:01:33+0700
	Việt Nam
	Đào Văn Soái <daovansoai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-23T14:07:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-23T14:07:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-23T14:07:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




